

Teemun OPPILASNÄYTÖSTIEDOTE JOULU 2021

Hyvät oppilaat ja vanhemmat,

Joulun oppilasnäytökset järjestetään 18.–20.12. Pasilan Urheiluhallilla (Radiokatu 22). Ryhmäni esiintyvät näytöksissä seuraavasti:

Street 10-15 v, Helsinki torstai

Street 7-9 v, Espoo lauantai

Street 10-15 v, Espoo lauantai

Ryhmät esiintyvät sunnuntain 19.12.2021 klo 18.15 näytöksessä.

Paikalle on tultava ilmoittautumaan klo 16.45 - 17.00 välisenä aikana

Tapaaminen opettajan kanssa: Lavan oikealla puolella (yleisöstä katsottuna) klo 17

Kenraaliharjoitus: sunnuntai klo 17.30-17.35

Vaatteet: Värikäs paita (keltainen, punainen, vihreä, sininen), siniset farkut tai farkkuhaalarit, raitasukat (väri vapaa), huivi päähän ja treenilenkkarit

Esityksen nimi: Shake Your Thang and Keep It Funky Yo!

Tulkaa paikalle lavan viereen klo 17. Voit kerrata rutiineita ryhmäläistesi kanssa, viritellä vaatteet upeiksi, katsoa lavan kokoa, ja suunnitella kuinka hurmaat yleisön

Kenraaliharjoitusten jälkeen oppilaat siirtyvät vanhempien luokse katsomoon tai kahvioon, tai oman ryhmän pukuhuoneeseen. Kannattaa varata eväitä mukaan, jotta energiaa piisaa. Katsomoon tarvitaan pääsylippu jo kenraalin aikana. Sopikaa treffi aika ja -paikka lapsenne kanssa etukäteen. Kokoontuminen opettajan kanssa lavan vieressä ennen näytöksen alkua klo 18.00.

Ilmoittautuminen kevätkauden tunneille alkaa joulukuussa. Tiedotamme ilmoittautumisista tarkemmin mm. tanssikoulun kotisivuilla joulukuussa.

Huoltajaliput

3–4 ja 5–6 -vuotiaiden ryhmissä esiintyvän lapsen huoltaja saa Pasilan Urheiluhallilla ilmoittautumisen yhteydessä yhden ilmaisen huoltajalipun/esiintyvä lapsi siihen näytökseen, jossa hänen lapsensa esiintyy. Huoltajalippu velvoittaa huoltajan huolehtimaan lapsestaan pukuhuoneessa ja muualla Pasilan Urheiluhallilla näytöspäivän ajan. Kyseessä ei siis ole varsinainen vapaalippu. **Jos oppilas on 6-vuotias, mutta käy 7–9 vuotiaiden tai 7–12 -vuotiaiden tunneilla, pyydämme huoltajaa olemaan yhteydessä toimistoon huoltajalipusta sopimiseksi 8.12. mennessä!**

